Auctor libelli de formula honeste vite capitulo 2. Cum initiaueris: exitus cogitabis.

Prosper sub 30. epigramata. Palma qua capit: gloria finis habet.

Boetius de consolatione libro 2. capitulo i. Quod ante oculos situm est: non suffecerit intueri. / Rerum exitus prudentia metitur.

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 42. Summa miseria est nescire quo tendas. Capitulo 20. In omni re finis intenditur.

Uersificator fabularum esopi 23. fabula. Siquid agis prudenter agas et respice finem.

Auctor libelli qui dicitur pamphilus capitulo 18. Principium finemque simul prudentia spectat. / Rerum finis habet crimen et omne decus. / Ubi principium: finem quoque conspice verbi. / Ut melius possis: premeditata loqui.

Auctor rudium doctrine libro i. Non datur extemplo luna post primordia merces: / Congrua sed rectus premia finis habet.

Mattheus vindocinensis in poetria parte 2. et finali capitulo 4. Quod complere nequis principiare caue.

Gaufridus in poetria capitulo 30. A casu describe diem: non solis ab ortu.

Iacobus beneuentanus capitulo 40. Premeditare prius animo quam res operari / Incipias: fiat finis vt aptus eis. / Principium sapiens et finem premeditatur. / Finis habet rerum dedecus atque decus.

Auctor libelli qui incipit astrolabi: Occasum sapiens stultus considerat ortum. / Finis quippe rei cantica laudis habet.

Proverbia vulgaria. Non laldare el di: sel non vien la sera.

De perfectione operis: Rubrica 9

Aristoteles metaphysicorum libro 2. capitulo 2. Nullus conabitur aliquid facere ad terminum non futurus venire.

Commented [CN22]: [n.p. 5rb]

Ouidius de remedio amoris libro 2. et finali. Uulnus in antiquum redit male sana cicatrix.

Cassiodorus epistolarum libro 4. epistola 21. Utuperationem generant que in mediis conatibus egra deserunt. 30. epistola. Perfectum opus suum laudet auctorem. Libro 5. epistola 17. Alacriter incumbendum est inchoatis cum iam uicinitas perfectionis amiserit. Spes effectus tedium laboris excludit. Magnum genus incitamenti est credere desiderata compleri.

Auctor libelli qui dicitur pamphilus capitulo 35. Et sua non semper sequitur primordii affinis. / Inceptum casus sepe retardat opus.

Auctor rudium doctrine libro i. Principium leuiter in magnis rebus habere / Quisque potest: sed non sic sibi finis erit. / Conuenit ergo probis: vt sic primordia sumant. / Ne cito quod capiant deseruisse velint.

Andreas ad gualterium de amore libro i. Res imperfecte modica turbatione deficiunt.

Mattheus vindocinensis in poetria parte i. capitulo 6. Inuidet comes imperfectio rebus. / Omnis prosperitas integratatis eget.

Proverbia vulgaria. La tera catiu: ben cerniu: est mal spiga.

De cause et effectus consideratione et occasione: Rubrica 10

Aristoteles ethicorum libro i. capitulo 3. In omni operatione et electione finis bonum: huius enim gratia relique operantur omnes. Libro 3. capitulo 6. Qualiscumque vnuusquisque est talis et finis videtur ei. Libro 4. capitulo 8. Unusquisque qualis est talia dicit et operatur: et sic viuit. Idem topicorum libro 3. Quod propter se eligendum est eo quod propter aliud magis eligendum. Quod per se est causa mali magis fugiendum est eo quod per accidentem.

Tullius philippicorum libro 8. Is profecto mortem attulit qui causa mortis fuit.

Mattheus in euangelio capitulo 7. Omnis arbor bona fructus bonos facit. Non potest arbor bona fructus malos facere. Mala autem arbor fructus malos facit. Neque arbor mala fructus bonos facere. 12. capitulo. Ex fructu arbor agnoscitur.

Commented [CN23]: [n.p. 5va]

Lex digestorum titulo ad legem acquiliam l. qui occidit. §. pe. Qui occasionem damni prestat: damnum fecisse videtur.

Auctor libelli de formula honeste vite capitulo 2. Cuiuscumque facti causam requiras.

Cassiodorus epistolarum libro 7. epistola 6. Nulla lesio remouetur cuius origo non tollitur. Libro 9. epistola 23. Rerum cause semper in semine sunt. Fructus editus perdit auctores.

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 9. Sepe occasio peccandi voluntatem facit.

Uersificator fabularum esopi 24. fabula. Cum tibi quid detur: cur detur respice.

Auctor libelli qui dicitur pamphilus capitulo 13. Cum pusilla nocet: sapiens nocentia vitat. Capitulo 19. Arbore de dulci dulcia poma cadunt. Capitulo 60. Fructibus ipsa suis: que sit cognoscitur arbor.

Mattheus vindocinensis de hystoria tobie capitulo 31. Non tibi quod dabitur: sed cur intellige quia / Sola voluntatis forma moneat opus.

Iacobus beneuentanus capitulo 15. Omnis a specie fructus cognoscitur arbor.

De pocioritate qualitatis et quantitatis: Rubrica 11

In exodo capitulo 23. Non separaris turbam ad faciendum malum: nec in iudicio plurimorum acquiesces sentiente vt a vero deuies.

Aristoteles topicorum libro 2. Nominationibus quidem res nuncupanda est vt plures: que autem res sunt huiusmodi vel non huiusmodi: non iam attendendum pluribus.

Seneca epistolarum ad lucillum libro 4. epistola 4. et finali. Estimes iudicia non numeres. Idem in proverbiis: Frons nostra populo conueniat.

Lex codicis titulo de vetere iure enucleando libro 2. §. sed et si quis: Multo melius est pauca indonee effundere quam multis inutilibus homines pregrauari.

Lex autentici de tabellionibus § sed nec questus. Melius est pauca agere caute quam multis vite esse periculose.

Commented [CN24]: [n.p. 5vb]

Auctor libelli de formula honeste vite capitulo 2. Non quem multis: sed quibus placeas cogita.

Cassiodorus epistolarum libro 2. epistola 12. In qualitate non in quantitate est peccatum.

Gregorius in pastorali capitulo 58. Admonendi sunt qui quamuis in minimis: tamen frequenter excedunt: vt nequaquam considerent qualia sed quanta committant: facta etenim sua si despiciunt timere cum pensant: debent formidare cum numeratur.

De partium morali consideratione: Rubrica 12

Paulus apostolus in epistola ad galathas capitulo 5. Modicum fermenti totam massam corrumpit.

Gaufridus in poetria capitulo 3. Pars si qua sedebat inepte. / Tota trahit series: ex illa parte pudorem. / Fel modicum totum mel amarizat vnica menda / Totalem faciem deformat.

Iacobus beneuentanus capitulo 50. Ad se sinceram pars vitiosa trahit.

De cautione securitate et periculo: Rubrica 13

Salomon in proverbiis capitulo 11. Qui cauet laqueos securus est. 25. capitulo. Sicut vrbs patens et absque murorum ambitu: ita vir qui non potest in loquendo cohibere spiritum suum. 28. capitulo. Qui ambulat simpliciter: saluus erit. Idem in ecclesiastice capitulo 10. Qui dissipat sepem mordebit eum coluber.

Cronica de nugis philosophorum capitulo 7. scilicet de cleobolo. Cleobolus vnum de septem sapientibus dicebat cauendum quidem esse amicorum responsiones inimicorum insidias. 8. capitulo scilicet de periandro. Periander corinthius vnum de septem sapientibus ait: debentes securos tyrannos fieri beniuolentiam fulciri: non armis. 9. capitulo scilicet de anacharfi. Anacharsis scyta spissitudine nauis tantum inquit a morte nauigantes distare.

Isocrates in exhortationibus capitulo 2. ad fine. Maxime viuere tenta tutius.

Aristoteles iconomicorum libro i. Oportet **nunquam** in custoditam domum esse: sic et ciuitatem. Idem rethoricorum libro 2. capitulo 7. Periculum est terribilis appropinquato.

Commented [CN25]: [n.p. 6ra]

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 3. Qui amat periculum: in illo peribit. 8. capitulo. Cum audace non eas in via: ne forte grauet mala sua in te: ipse enim secundum voluntatem suam vadit: et simul cum stultitia illius peries. Cum audace non eas in desertum: quoniam quasi nihil est ante eum sanguis: et vbi non est adiutorium elidet te. Capitulo 11. Non omnem hominem inducas in domum tuam multe enim sunt insidie dolosi.

Terentius in eunacho capitulo 17. Quod cauere possis stultum admittere est. Malo ego nos prospicere quam hunc vlcisci accepta iniuria. In heautontumerumon capitulo 8. Periculum ex aliis facere tibi ex vsu fiet. Periculum ex aliis facito tibi: quod ex vsu fiet astutus. capitulo 7. Non fit sine periculo facinus magnum et memorabile. In adelphis capitulo 5. Potius quam venias in periculum sanio. Serues ne an perdas totum: diuiduum face.

Ouidius in epistolis libro i. epistola i. Hic murus eneus extat. Nil conscire sibi: nulla pallescere culpa.

Tullius philippicorum libro i. Metui et ob id odio esse inuidiosum est detestabile imbecillum caducum. Libro 2. Charitate et beniuolentia ciuium septum oportet esse non armis.

Ouidius de tristibus libro 4. epistola 6. Quod licet hoc tutum est.

Seneca epistolarum ad lucillum libro 2. epistola 5. Quantum possumus euitemus incommoda queque: non tantum pericula: et in totum nos reducamus. Libro 17. epistola 2. Tuta sclera esse non possunt. Proprium est nocentium trepidare. Libro 18. epistola 15. Nemo potest terribilis esse

secure. Securitas magna portio est nihil inique facere. Idem de ira libro 2. Periculosus est timeri quam despici. Necesse est vt multos timeat quem multi timent. Idem de clementia: Illius magnitudo stabilis fundata que est quem omnes tam supra se quam pro se sciunt: cuius curam excubare pro salute singulorum atque vniuersorum quotidianie experiuntur. Clementia non tantum honestiores sed tutiores prestat: ornamentum enim imperatorum est et certa salus. O miserabilem illum qui cedibus ac rapinis potentiam exercuit qui suspecta sibi cuncta reddit tam extranea quam domestica: qui vbi circumspexit que fecit queque facturus est sepe mortem timet: sepius optat. Errat si quis estimat tutum ibi esse regem vbi nihil a rege tutum est. Securitas securitate mutua paciscenda est. Non est opus struere in altum artes nec multiplicibus se muris turribusque separe: saluum regem clementia in aperto prestabit: vnum est inexpugnabile munimentum amor ciuium. Quid pulchrius est quam viuere cunctis optantibus? Quis huic audeat struere aliquod periculum sub quo opulenta ciuitas copia omnium bonorum abundat. Idem tragediarum in hercule furente capitulo 2. Nouit paucos Secura quies. Capitulo 3. Quem sepe transit casus aliquando inuenit. Idem in prouerbiis. Citius venit periculum cum contemnitur.

Commented [CN26]: [n.p. 6rb]

Frontinus libro 2. titulo 11. Alexander deuicta perdomitaque tracia petens asiam veritus ne post ipsius discessum sumerent arma: reges eorum prefectosque: et omnes quibus videbatur inesse cura detracte libertatis secum velut honoris causa traxit. Ignobilibus autem relictis plebeios prefecit. Consecutus vti principes beneficiis eius obstricti nihil nouare vellent: plebs vero ne posset quidem spoliata principibus.

Marcialis cocus libro vndique suscepto capitulo 2. Concio prouisa formido videtur. Capitulo 3. Non est securus supra titubantia fultus. / Multiplici gyro miluuus circumuolat escam: / Infectum metuens tristibus aucupiis. / Ferule tu nulla ratione per omnia curris. / Te nudum exponens omnibus insidiis.

Uegecius de re militari libro 3. titulo 22. Amplior securitas solet grauius discriminem habere. 25. titulo. Pro felicitate superbius et incautius mentes efferuntur humane.

Iuuenalis libro 2. satira vnica: Siquis custodiet ipsos Custodes: casta est: et ab ipsis incipit vxor. Libro 4. satira i. Cantabit vacuus coram latrone viator.

Commented [CN27]: [n.p. 6va]

Lex institutionum titulo de obligatione que ex delicto nascitur § furti. Expedit potius pignori incumbere quam in personam agere. Titulo de interdictis § restituende. Longe commodius est possidere quam petere.

Ualerius maximus libro 4. titulo. i. in fine. Si demum tuta est potentia que viribus suis modum imponit.

Cecilius firmianus de beata vita libro 4. Cautio a metu oritur.

Cassiodorus epistolarum libro 3. epistola 4. Qui vult alium in precipites casus mittere: eum certum est fideliter non monere. Libro 3. epistola 24. Res parua non vos ducat ad extrema discrimina. 49. epistola. Prudentie est cauere etiam que non putantur emergere. Libro 11. et penultimo epistola 41. et finali. Ocum tibi clemens actus inducit.

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 17. Timor cautum facit hominem atque sollicitum.

Uersificator fabularum esopi 27. fabula. Omnes vincit opes securam ducem vitam. Fabula 53.
Tutorem retinere suum tutissima res est. / Nam si tutor abiit hostis obesse potest. Fabula 54.
Unde perire queas hostem munire cauto. / Qui dat quo pereat qui viuat hoste perit.

Baldo 4. fabula. Nec ope lorice nec egebit accumine sice. / More nec hostili: cuiusque iuuamine
pili. / Solo virtutum quem constat robore tutum.

Gualterius de castellione libro i. Non murus non arma: ducem tutantur auarum. Libro 7. Tuitior vt
maneas hostis nil est quod inhoneste / Despicias tute: fit quem neglexeris ille: / Fortior hoc ipso
multoque. valentior hostis.

Iacobus beneuentanus capitulo 34. Fallere non potuerit te via nate vetus. Capitulo 37. Ignorata
via ferre pericula solet. Capitulo 38. Ignorata vada tibi pertransire cauento. / Nata profunda: licet
ne videantur ea.

Montenarius in luna cleri capitulo 8. Cautius est quando grauiora timentur agendum.

Prouerbia vulgaria. An delepelle de volpe **[vene]** almercha. / Chi ben se guarda saluo seude. / El
pegno conserua lamigo. / No lassar la via vere per la noua. / Ogno can leca lamola: tristo quel
che sege troua. / Ulolpe non entra entana noua.

Commented [CN28]: [n.p. 6vb]

De certitudine et incertitudine: Rubrica 14

Salomon in ecclesiastice capitulo 3. Omnia in futuro seruantur incerta.

Salustius in iugurtino. Non debent certa pro incertis mutari.

Paladius capitulo 7. Rerum sine culpa melior vsus est quam cum spe corrigendi serus euentus.

Maximianus. Nonne placet melius certis considere rebus. / Euentus varios: res noua semper
habet.

Cato capitulo 2. Rem tibi promissam certam promittere noli. / Ignotum tibimet noli proponere
notis. / Cognita iudicio constat incognita casu.

Boetius de consolatione libro i. capitulo 11. Quod precipiti via certum deserit ordinem: letos non
habet exitus.

Uersificator fabularum esopi 27. fabula. Non igitur debent pro vanis certa relinquere.

Baldo 9. fabula. Nec que sunt extra faciant vos linquere vestra.